
Provinciale Staten 

 1 

    
 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

V
3

.1
 

Financiële consequenties opdracht / uitbesteding: ( 
 Kostensoort:  

 Bedrag:  

 

   
  Vergadering PS: 29 juni 2018 
belast met  Nr: 18016508 
behandeling: drs. J.M.M. Polman Agenda nr:  
  
  Nr:  
   
Onderwerp: Ontslag op eigen verzoek bestuurslid Rekenkamer  

 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting:  
Op 1 juni 2018 heeft mevrouw R. de Visser aangegeven dat zij per 1 september 2018 haar 
functie als Bestuurslid van de Rekenkamer van de Provincie Zeeland neer wil leggen. Volgens 
artikel 79c van de Provinciewet is het aan Provinciale Staten om een lid van de Rekenkamer te 
ontslaan. Provinciale Staten worden voorgesteld haar, onder dankzegging voor haar inzet, in te 
stemmen met haar ontslag per 1 september 2018.   
 

 
Wat willen we bereiken? 
Op 1 juni 2018 heeft mevrouw R. de Visser aangegeven dat zij haar functie als Bestuurslid van 
de Rekenkamer van de Provincie Zeeland vanaf 1 september 2018 neer wil leggen. Keuzes in 
werk en privéleven hebben haar doen besluiten terug te treden. In artikel 79c van de 
Provinciewet wordt onder lid 6a aangegeven: “Een lid van de rekenkamer wordt door 
provinciale staten ontslagen: a. op eigen verzoek”. Het besluit om mevrouw R. de Visser te 
ontheffen van haar functie ligt dan ook bij Provinciale Staten. 
 
Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
Momenteel is het Driemensschap van de Rekenkamer (de heren Roeland en Bierens en 
mevrouw Van Unen) in overleg met de heer de Graaf (voorzitter van de Rekenkamer). Het 
Presidium heeft het Driemensschap mandaat verleend om op te treden als selectiecommissie. 
Het Driemensschap zal in overleg met de Rekenkamer en een personeelsconsulent een 
profielschets opstellen. De selectiecommissie wordt ondersteund door de Statengriffie.  
 
Wat doen we daarvoor? 
Mevrouw R. de Visser wordt vanaf 1 september 2018 op eigen verzoek ontslagen. Na het 
zomerreces (hoogstwaarschijnlijk in de Statenvergadering van 26 oktober 2018) wordt u een 
benoemingsbesluit voorgelegd, vanaf dat moment is de Rekenkamer van de Provincie Zeeland 
dan wederom op sterkte.  
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerpbesluit. 
 

 
Namens het Presidium, 

 
Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

 
 
 

Drs. P. Joosse, statengriffier 
 



Onderwerp: Ontslag op eigen verzoek bestuurslid Rekenkamer 

 

 

 

Ontwerpbesluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van het Presidium van 18 juni 2018, nr. 18016508; 

 
gelet op artikel 79 van de Provinciewet;  

 
bes lu iten:  

 
Mevrouw R. de Visser, onder dankzegging voor haar inzet op haar eigen verzoek te ontslaan uit de functie van 

bestuurslid van de Rekenkamer Zeeland per 1 september 2018 
 
 

 
 




